
COMUNE DI SEUI

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Approvazione degli atti della Commissione costituita per l'assunzione 
di un agente di Polizia Locale Cat. C a tempo pieno e indeterminato 
mediante utilizzo di graduatorie di altri enti dello stesso comparto

AREA AFFARI GENERALI

 Cannas Marcello

 440 

04/09/2018

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
CONSIDERATO che ai sensi del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, spettano ai dirigenti tutti i 
compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge 
e lo statuto espressamente non riservino agli organi di Governo dell’Ente; 
 
TENUTO conto che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al 
comma 3 sono svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, dove si evidenzia che il sindaco nomina i responsabili dei 
servizi e degli uffici, definisce e conferisce gli incarichi dirigenziali; 
 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 38 del 29.06.2018  che affida al Sindaco la responsabilità del 
Settore Affari Generali, giusto il disposto dell’art. 53 c. 23 della Legge n. 388 del 23.12.2000; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 13.04.2018 di approvazione bilancio di 
previsione per il triennio 2018-2020; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione G.C. n. 10 del 15.02.2018, modificata di recente dalla 
Deliberazione n. 24 del 03.05.2018 che ha definito le linee di indirizzo in tema di programmazione 
del fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020; 
 
RICHIAMATA, per la parte che specificatamente inerisce il presente atto, la programmazione 
dell’assunzione di un Agente di Polizia Locale inquadrato nella Categoria C a tempo pieno e 
indeterminato, che trova il presupposto nelle dimissioni volontarie del precedente dipendente stesso 
profilo, conseguenti ad assunzione in servizio presso altro Comune a seguito di concorso pubblico; 
 
DATO ATTO che, come riportato in modo analitico nelle suddette deliberazioni, questo Ente 
rispetta tutti i limiti ed i vincoli che regolano le assunzioni di personale e che ciò gli consente di 
procedere alla copertura del posto in oggetto; 
 
 
CONSIDERATO che tale cessazione determina una capacità assunzionale solo nell’anno 
successivo, pertanto è consentito procedere ad assunzione di n. 1 posto di Agente di Polizia 
Municipale a tempo indeterminato solo dall’anno 2018; 
  
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 352 del 24.07.2018 con la quale si è dato avvio 
all’assunzione di un agente di Polizia Locale a tempo pieno e indeterminato mediante l’utilizzo di 
graduatorie vigenti di altri enti dello stesso comparto; 
 
SPECIFICATO che l’adozione dell’atto suddetto trova il suo fondamento nell’esito infruttuoso 
delle procedure di mobilità obbligatoria e volontaria ex legge 165/2001 e dello scorrimento di 
propria graduatoria; 
 
RICHIAMATO l’art. 5 del regolamento Comunale sull’accesso agli impieghi (Approvato con 
deliberazione della G.C. n. 100 del 30.12.2016) che alla lettera h prevede espressamente: utilizzo di 
graduatorie di selezioni espletate da altri enti locali, ai sensi dell’art. 9 della legge 16 gennaio 2003, 
n. 3; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 29.06.2018 con la quale è stato approvato 
il regolamento per l’utilizzo di graduatorie di altri enti dello stesso comparto; 



 
 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 352 del 24.07.2018 di avvio della procedura per l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di n.1 agente di Polizia Locale Cat. C mediante l’utilizzo di graduatorie di altri 
enti dello stesso comparto;  
 
Dato atto che il suddetto regolamento prevede, nel caso che giungano più manifestazioni di interesse, 
l’effettuazione di un colloquio motivazionale oltre che la somministrazione di domande attinenti l’attività da 
svolgere;  
 
RILEVATO che secondo quanto disposto dall’art. 11 del Regolamento per l’accesso agli impieghi, alla 
lettera h), la nomina delle Commissioni Giudicatrici avvenga dopo l’esame delle domande ai fini 
dell’ammissibilità o comunque dopo l’acquisizione delle domande di partecipazione;  
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 431 del 27.08.2018 con la quale si è proceduto alla nomina 
della commissione preposta al colloquio cui sottoporre coloro che hanno manifestato l’interesse a sostenerlo; 
 
Vista la nota n. 4675 in data odierna con la quale il Segretario della commissione, Arch. Leoni Silvia, 
Istruttore Tecnico del Comune di Seui ha consegnato gli atti prodotti dalla medesima al protocollo dell’ente; 
 
Esaminati gli atti prodotti, ed in particolare il Verbale n. 2 nel quale  vengono riportati i nominativi di coloro 
che hanno manifesto l’interesse a sostenere il colloquio: 
 
Precisato che trattasi dei Sig. Demartis Pier Paolo, nato a Sassari il 15.01.1976 e la Signora Floris Maria 
Chiara, nata a Lanusei il 03.01.1977, rispettivamente i primi non assunti del Comune di Berchidda e 
Tertenia; 
 
Preso atto che a giudizio della commissione entrambi i candidati non hanno superato il colloquio in quanto 
hanno dimostrato di non avere le competenze per accedere al ruolo oggetto della selezione; 
 
RITENUTO di dover fare proprie le decisioni della commissione e di condividerne la motivazione; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147/bis del D. Lgs. 
267/2000, la legittimità del procedimento seguito e la sua conformità alle norme stabilite dalla legge, 
dallo Statuto e dal Regolamento sull’accesso agli impieghi; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 69 del 15.10.2015; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’Accesso agli Impieghi, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 100 del 30.12.2016; 
 
VISTO il D.P.R. n. 487/1994; 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss. mm.ii.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo  
 
DI APPROVARE i verbali da n. 1 a n. 2 dei lavori trasmessi dalla commissione giudicatrice per l’assunzione 
a tempo pieno e indeterminato di n.1 agente di Polizia Locale Cat. C mediante l’utilizzo di graduatorie di 
altri enti dello stesso comparto;  
 
 



DI DICHIARARE che i CANDIDATI Sig.ri Demartis Gian Paolo e Floris Maria Chira, generalizzati nella 
premessa non hanno superato il colloquio svolto in data 28.08.2018, finalizzato all’assunzione di un Agente 
di Polizia Locale Cat. C. a tempo pieno e indeterminato, mediante utilizzo di graduatorie di altri enti dello 
stesso comparto pertanto ritenuti non idonei alla funzione oggetto della selezione; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’articolo 68 del vigente regolamento di contabilità, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del settore;   
 
DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, è la D.ssa Aresu Luciana; 
 
di dichiarare che l’esito della selezione verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’ente nella sezione 
trasparenza 
 
L’Istruttore Direttivo Ammnistrattivo                                       Il Responsabile del Settore Affari Generali 
D.ssa Luciana Aresu                                                                        Dr. Cannas Marcello                                                                                                          
 

 



COMUNE DI SEUI
Provincia di Sud Sardegna

Parere favorevole (ai sensi dell' art. 147 bis del D.L.gsn. 267/2000 come modificato dall' art. 3 
lettera d del Decreto Legge 10 ottobre 2012 convertito in legge 7 dicembre 2012 n. 213)

Data, 03/09/2018 IL RESPONSABILE

F.to CANNAS MARCELLO

Determina N. 440 del 04/09/2018

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Approvazione degli atti della Commissione costituita per l'assunzione di un 
agente di Polizia Locale Cat. C a tempo pieno e indeterminato mediante utilizzo di 
graduatorie di altri enti dello stesso comparto

Anno Capitolo N.impegno ImportoDescrizioneSubArt. Beneficiario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Data, 04/09/2018 Il RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

F.to TIZIANA PODDA

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Seui, lì  _____________ L'impiegato incaricato

________________________


